

شماره مسلسل ۴۴۶۴ - سال هجدهم چهارشنبه ۱۴ سرطان ۱۴۰۲ خورشیدی مطابق به ۵ جولای ۲۰۲۳ میلادی

**مسئول قنصلی افغانستان در تهران، متعهد به حل مشکلات  
محصلان افغان در ایران شد**



مسئول امور قنصلی سفارت افغانستان در تهران در دیدار با محصلین افغانی در ایران متعهد به حل مشکلات آنان شد. این سفارت قرار داشته و به به گزارش آژانس باختر؛ میر انور غفاری مسؤول امور قنصلی و ابوبکر صاحبی مسؤول فرهنگی و تحصیلی سفارت افغانستان در تهران با نمایندگان محصلین



**بازداشت بیست و پنج تن در  
پیوند به جرایم جنایی از  
هفت ولایت**

بیست پنج تن در پیوند به سرقت، قتل، قمار، کلاهبرداری و فرار از منزل از سوی پولیس بازداشت شدند. دفتر مطبوعاتی وزارت امور داخله با نشر این خبر گفته است: پولیس مبارزه با جرایم جنایی بیست پنج تن را در پیوند به سرقت، قتل، قمار، کلاهبرداری و فرار از منزل از هفت ولایت کشور بازداشت نمودند. به گزارش آژانس باختر؛ از این

**حادثه‌های ترافیکی در نیمروز و فراه دو کشته  
و ۴۱ زخمی برجا گذاشت**



منابع محلی در فراه و در رویداد ترافیکی اول در نیمروز می‌گویند که ساحه گنج شهر زرنج، حادثه‌های ترافیکی در یک موتر یک مرد کهن این ولایت‌ها جان دو تن سال را زیر گرفت و کشت. را گرفته و ۴۱ تن دیگر همچنان در پی دو را زخمی کرده است. رویداد ترافیکی دیگر منابع صحتی از ولایت فراه در شاهراه زرنج-دلارام، روز سه‌شنبه، ۱۳ سرطان، یک دختر خورده‌سال به روزنامه ۸ صبح جان باخته و هفت تن می‌گویند که طی چهار دیگر زخم برداشته‌اند. روز عید در این ولایت، در میان زخمیان زنان و ۳۴ تن به‌شمول زنان کودکان نیز شامل‌اند. و کودکان در حادثه‌های این دو رویداد جداگانه ترافیکی زخمی شده‌اند. روز سه‌شنبه، ۱۳ سرطان، این حادثه ها در در پی انحراف دو موتر ولسوالی ها و مرکز نوع لوکسل و هایلکس از ولایت فراه رخ داده است. جاده گفته شده است. در همین حال، در اثر علت اکثر از این رویدادها سه رویداد ترافیکی در بی احتیاطی راننده‌گان ولایت نیمروز دو تن عنوان شده است. جان باخته و هفت تن منبع: هشت صبح دیگر زخم برداشته‌اند.

### نزدیک به ۳۷ تن مواد خوراکی و بهداشتی بی کیفیت و تاریخ گذشته از بین برده شد



ریاست صحت محیطی و محیط زیست شاروالی کابل، نزدیک به ۳۷ تن مواد خوراکی و بهداشتی تاریخ گذشته و بی کیفیت را از بازارهای شهر کابل جمع آوری کرد و از بین برد. به گزارش آژانس باختر؛ این مواد شامل شیر، قیماق، بسکیت، روغن، پنیر، کنسرو لوبیا، ماهی، انواع نوشابه ها و مواد بهداشتی است که در جریان بررسی هیئت ریاست صحت محیطی و محیط

زیست شاروالی کابل، در دو ماه گذشته از بازارهای شهر کابل جمع آوری شده است. مواد متذکره در بیرون از شهر در ساحة گزک با حضور داشت هیئت موظف از بین برده شد. همچنان هیئت شاروالی کابل، از شهریان کابل خواست که به منظور تامین سلامت صحت شان، در هنگام خریداری مواد خوراکی و بهداشتی به تاریخ مصرف و کیفیت آن توجه کنند.



### طالبان از قاچاق شش تن المونیم به پاکستان جلوگیری کردند

مسوولان طالبان در گمرک اسپین بولدک ولایت قندهار گفتند که از قاچاق شش تن المونیم به پاکستان جلوگیری کرده‌اند. خبرگزاری باختر زیر اداره طالبان، روز چهارشنبه، ۱۴ سرطان، در رشته توییتی نوشته است که در کنار محموله المونیم، ۱۲۰ کیلو تار زرد و ۱۰ کارت‌تن سیخ و بیلد نیز ضبط شده است. مسوولان طالبان در گمرک اسپین بولدک یک تن را در پیوند به قاچاق این کالاها بازداشت کرده‌اند. المونیم کاربردی‌ترین فلز بعد

از آهن از نظر کیفیت و ارزش است که تقریباً در بیشتر صنایع از آن استفاده می‌شود. در همین حال، مسوولان طالبان در مرز تورخم گفتند که پولیس انترپول نیز، سه‌شنبه‌شب، ۱۳ سرطان، از قاچاق مقداری از نگین‌های گران‌قیمت لاجورد به پاکستان از سوی یک مرد جلوگیری کرده است. طالبان ماه گذشته نیز از قاچاق در مرز تورخم جلوگیری کردند. منبع: هشت صبح

### یونسکو به ۵۰۰ آموزگار زن افغان در ایران زمینه آموزش روش‌های تدریس فراهم کرده است



مرکز علمی، فرهنگی و آموزشی سازمان ملل متحد (یونسکو) می‌گوید که طی دو سال گذشته زمینه آموزش مهارت‌های تدریس با روش‌های نوین را برای ۵۰۰ آموزگار زن افغان در ایران فراهم کرده است. یونسکو روز سه‌شنبه، ۱۳ سرطان، در اعلامیه‌ای گفته که این شمار از آموزگاران زن پناهنده‌گان افغان در ایران، با همکاری دولت جاپان، صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) در ایران و برخی از دانشگاه‌های این کشور با شیوه‌های مدرن تدریس آشنا شده‌اند. به گفته این نهاد، برنامه تدریس این آموزگاران زن اوایل سال ۲۰۲۲ آغاز شد و تا کنون ادامه دارد. این نهاد بین‌المللی

خاطرنشان کرده که حدود نه هزار دانش‌آموز افغان که در شهرهای مختلف ایران پناهنده هستند، به‌گونه غیرمستقیم از این مهارت‌ها مستفید خواهند شد. برخی از آموزگاران زن افغان که پس از به قدرت رسیدن دوباره طالبان در افغانستان و بسته شدن درب مکاتب دخترانه بالاتر از صنف ششم، کشور را ترک کردند، راه‌اندازی چنین برنامه‌ها در زمینه آشنایی با روش‌های مدرن تدریس را مفید می‌دانند. گفتنی است که شماری زیادی از کودکان پناهنده افغان در ایران، به‌دلیل محدودیت‌های وضع‌شده از سوی دولت این کشور از رفتن به مکاتب و مراکز آموزشی محروم هستند. منبع: هشت صبح

## دموکراسی و لغو مجازات اعدام، ۱۹۵۰-۲۰۱۰



میان درصد پروتستان‌ها در اروپا و درصد کاتولیک‌ها هم رابطه‌ی مثبت و معناداری با لغو بالفعل مجازات اعدام دارند. به عبارت دیگر، احتمال لغو بالفعل مجازات اعدام در کشورهای متأثر از شورای اروپا یا آیین کاتولیک بیشتر است. این تحقیق نشان می‌دهد که دموکراسی با لغو تدریجی مجازات اعدام مرتبط است. تفکیک نهادی دموکراتیک به نخبگان قوای مقننه و قضائیه اجازه می‌دهد تا به رغم مخالفت افکار عمومی، دستورکار حقوق بشری خود را دنبال کنند. نمایندگان لیبرال مجلس می‌توانند لایحه‌ی ممنوعیت مجازات اعدام را ارائه دهند و بر سر لغو مجازات اعدام، جز در مورد جنایت‌های جنگی، جاسوسی و خیانت به کشور، با محافظه‌کاران مصالحه کنند.

منبع: وبسایت آسو  
مطلب ادامه دارد...

## رئیس عمومی اداره امور: امارت اسلامی حل مشکلات اقتصادی و حمایت از تجار را اولویت

میدهد



رئیس عمومی اداره امور در دیدار با رئیس و نمایندگان اتحادیه تجار و سرمایه‌گذاران گفت امارت اسلامی حل مشکلات اقتصادی و حمایت از تجار را اولویت می‌دهد. دفتر مطبوعاتی ریاست عمومی اداره امور با نشر این خبر گفته است: شیخ الحدیث مولوی نور الحق انور رئیس عمومی اداره امور امارت اسلامی افغانستان با رئیس و نمایندگان اتحادیه تجار و سرمایه‌گذاران پیرامون توسعه اقتصادی و حل مشکلات تجار صحبت نمود. به نقل از آژانس باخترا؛ در این دیدار حاجی الفت رئیس اجرائیه اتحادیه یاد شده و چند تن از اعضای دیگر به نمایندگی اتحادیه صحبت نموده خواهان ایجاد نمایشگاه‌ها بخاطر تولیدات داخلی در داخل و خارج از کشور، تسهیل در اخذ جواز کار، مالیات، قراردادهای زمین برای تجار و سرمایه‌گذاران شدند. شیخ الحدیث مولوی نورالحق انور رئیس اداره امور، حل مشکلات اقتصادی را از اولویت

های امارت اسلامی خوانده و گفت در این راستا گام‌های عملی برداشته شده است. به اساس گزارش نشر شده از سوی آژانس باخترا؛ انور گفت، امارت اسلامی به هدف تقویت اقتصاد کشور، پروژه‌های ملی چون قوش‌تپه را آغاز کرده است و به گفته او، این گونه پروژه‌ها را حکومت‌های آغاز می‌نمایند که حس ملی و نیت حمایت از مردم را دارند که امارت اسلامی از آن برخوردار می‌باشد. نامبرده، به تجار اطمینان داد که امارت اسلامی در هر زمان و در هر زمینه از آنها حمایت نموده و بخاطر رسیدگی به مشکلات آنها اقدامات لازم را انجام می‌دهد. مولوی سیف الدین تائب معاون نظارت و پالیسی ریاست عمومی اداره امور نیز بخاطر ایجاد تسهیلات برای تجار در زمینه تدارکات اشاره نموده اضافه کرد، در این باره، در آینده نزدیک تسهیلات دیگری همچنان ایجاد خواهد شد.

## حوادث طبیعی طی سه ماه جان دهها نفر را گرفته است



طالبان از مرگ دهها تن بر اثر رویدادهای طبیعی در سه ماه گذشته در کشور خبر داده‌اند. وزارت دولت در امور مبارزه با حوادث طبیعی طالبان، روز سه‌شنبه، ۱۳ سرطان با نشر بیانیه‌ای اعلام کرد که ۱۵۱ تن در سه ماه گذشته بر اثر رویدادهای طبیعی در کشور جان باخته و بیش از ۲۲۵ نفر دیگر زخمی شده‌اند. بر اساس گزارش طالبان، در این حوادث ۲۱۲۲ خانه مسکونی نیز کاملاً و یا قسماً تخریب شده‌اند. طالبان افزوده‌اند که در حوادث سه ماه گذشته، ۳۲۷۹ رأس مواشی از بین رفته و بیش از ۱۵ هزار جریب زمین زراعتی تخریب شده‌است. در بیانیه آمده که اکثر این حوادث در نتیجه سررازی شدن سیلاب به وقوع پیوسته است. برنیاد بیانیه منتشر شده از سوی طالبان، وزارت دولت در امور رسیدگی به حوادث این گروه به همکاری موسسات داخلی و بین‌المللی، از اول ماه حمل تاکنون به بیش از ۷۸ هزار خانواده آسیب‌دیده از حوادث طبیعی، کمک‌های بشری انجام داده‌است. منبع: خبرگزاری افق

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## هند از کشورهای عضو سازمان شانگهای خواستار تلاش در مبارزه با تروریسم و مساعدت به افغانستان شد



نرندرا مودی، نخست وزیر هند در نشست سران سازمان شانگهای از چین، ایران، پاکستان، روسیه و کشورهای آسیای مرکزی خواست تا باید مشترکاً با تروریسم مبارزه کنند، به افغانستان کمک کنند و با چالش‌های جهانی مانند کمبود مواد غذایی و مواد سوخت مقابله کنند. نخست وزیر هند در حالی میزبان اجلاس مجازی سازمان همکاری شانگهای بود که این گروه سیاسی و امنیتی منطقه با پذیرش ایران به‌عنوان عضو اصلی در تلاش است نفوذ خود را در منطقه گسترش دهد. اجلاس مجازی سازمان همکاری شانگهای روز(سه‌شنبه، ۱۳ سرطان) روی وضعیت افغانستان و اوکراین و عضویت دائمی ایران به این سازمان با شرکت سران کشورهای این سازمان تمرکز داشت. آقای مودی در آغاز این نشست گفت: «جهان درگیر مناقشات، تنش‌ها و پیامدها و اثرات همه‌گیری کرونا است و بحران جهانی غذا، سوخت و کود، چالش‌های بزرگی برای همه کشورهاست.» در نشست غیر حضوری این دور از اجلاس سران شانگهای ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، شی جین پینگ، رئیس جمهور چین، شهباز شریف، نخست وزیر

پاکستان و رهبران چهار کشور آسیای مرکزی و همچنین ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران به صورت آنلاین شرکت کردند. نخست وزیر هند به رهبران کشورهای عضو گفت: «ما باید با هم فکر کنیم که ما به عنوان یک گروه، قادر به برآورده کردن انتظارات مردم هستیم، آیا ما توانایی رویارویی با چالش‌های مدرن را داریم و آیا سازمان همکاری شانگهای به گروهی تبدیل می‌شود که کاملاً برای آینده آماده باشد؟» نشست سران کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای بدون حضور نماینده‌ای از افغانستان برگزار شد. افغانستان از سال ۲۰۱۲ به عنوان عضو ناظر در نشست‌های این سازمان امنیتی، سیاسی و اقتصادی شرکت می‌کرد اما برای سومین سال متولی پس از به قدرت رسیدن طالبان، نماینده‌ای از افغانستان به این نشست منطقه‌ای دعوت نشده است. حکومت طالبان را تاکنون هیچ کشوری در جهان به رسمیت نشناخته در حالی که وضعیت این کشور پس از نشست گذشته این سازمان در سمرقند بازم یکی از محورهای گفتگوهای سران این گروه بوده است. منبع: بی بی سی فارسی